De conformidad con lo anteriormente expuesto, es procedente la celebración de la adición y 
prórroga de la orden de compra 140297 con código No. 4233000-1393-2024 en los siguientes 
términos: 

PRIMERO: Adicionar la orden de compra 140297 con código No. 4233000-1393-2024 por valor 
de TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($38.500.000). Estos 
recursos se encuentran amparados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 717 del 
19 de febrero de 2025. 

SEGUNDO: Prorrogar el plazo de ejecución de la orden de compra 140297 con código No. 
4233000-1393-2024 por un término de DOS (2) MESES, es decir hasta el 6 de mayo de 2025.